
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 631

31 Δεκεμβρίου 2008

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 590,89 τ.μ. 
στη θέση «Τσέσμα» του όρμου Σάλτσας, περιφέρει−
ας Δ.Δ. Αγίας Άννας, Δήμου Κορώνειας, ιδιοκτησία 
τέως Κοινότητας Ελικώνα και νυν Δήμου Λιβαδειάς, 
του Νομού Βοιωτίας ........................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 
1.222,90 στρ. στις θέσεις «Αετοφωλιά, Τρίβα κ.λπ.» πε−
ριφέρειας Κοινότητας Λιχάδας του Νομού Εύβοιας 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 310,50 στρ. 
στις θέσεις «Κρυόβρυση, Γκιζαλόβρυση, Λύκος και 
Αγκορτσόλακος» περιφέρειας Δ.Δ. Πετρωτού, Δή−
μου Δομοκού του Νομού Φθιώτιδας ..................................... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
 Αριθμ. 5744 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 590,89 τ.μ. στη 

θέση «Τσέσμα» του όρμου Σάλτσας, περιφέρειας Δ.Δ. 
Αγίας Άννας, Δήμου Κορώνειας, ιδιοκτησία τέως Κοι−
νότητας Ελικώνα και νυν Δήμου Λιβαδειάς, του Νομού 
Βοιωτίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 

Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 

οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων 
για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
107/τ.Α΄).

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289/τ.Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με το ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303/τ.Α΄) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1.
β) του άρθρου 38 παρ. 1.
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και τροφίμων:
α) 160417/1180/8.7.1980
β) 182447/3049/24.9.1980
5. Την υπ’ αριθμ. 2594/31.5.2007 (ΦΕΚ 957/τ.Α΄/14.6.2007) από−

φαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας 
που αναφέρεται στη παροχή εξουσιοδότησης του δικαιώ−

ματος υπογραφής «Με εντολή Γενικού Γραμματέα» στους 
προϊσταμένους των Δασικών Υπηρεσιών.

6. Την υπ’ αριθμ. 5697/14.11.2008 πρόταση του Δασαρχείου 
Λιβαδειάς από την οποία προκύπτει ότι η έκταση που ανα−
φέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο καταστροφής της, που 
έγινε από παράνομη εκχέρσωση, Δασικό χαρακτήρα κατά 
την έννοια του άρθρου 3 παρ. 2 του ν. 998/1979, όπως τροπο−
ποιήθηκε με το άρθρο 1 του ν. 3208/2003 καλυπτόμενη από 
αείφυλλα πλατύφυλλα (κέδρα, πουρνάρια, σχίνα και αγριελιές) 
σε ποσοστό 70% και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξή της 
ως αναδασωτέας.

7. Την υπ’ αριθμ. 4108/27.11.2008 αναφορά και σύμφωνη γνώ−
μη της Διεύθυνσης Δασών Νομού Βοιωτίας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη δημοτική δασική έκταση 
εμβαδού 590,89 τ.μ. στη θέση «Τσέσμα» του όρμου Ζάλτσας, 
περιφέρειας Δ.Δ. Αγίας Άννας, Δήμου Κορώνειας, ιδιοκτη−
σία τέως Κοινότητας Ελικώνα και νυν Δήμου Λιβαδειάς, του 
Νομού Βοιωτίας, με σκοπό, αφ’ ενός μεν τη διατήρηση του 
δασικού της χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η διάθεσή 
της για άλλο προορισμό, αφ’ ετέρου δε την επαναδημιουρ−
γία της δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία: 1−2−3−4−5−6−7−8−9−10−11 
−12−13−14−15−16−1 όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως 
αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημοτική έκταση δασικού χαρακτήρα και 
δασικό δρόμο.

Δυτικά: Με δημοτική έκταση δασικού χαρακτήρα και πέ−
ραν αυτής με δασικό δρόμο.

Βόρεια: Με δημοτική έκταση δασικού χαρακτήρα.
Νότια: Με δασικό δρόμο και πέραν αυτού με δημοτική 

έκταση δασικού χαρακτήρα.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεως της αρ−

μοδίως και προ της δημοσιεύσεως της στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης στο 
Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που αρχί−
ζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 46 π.δ. 
18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 12 Δεκεμβρίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής κ.α.α.

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕΡΔΙΚΑΚΗΣ

5889

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2009.01.14 11:27:21
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5890 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5891

    Αριθμ. 5175 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

1.222,90 στρ. στις θέσεις «Αετοφωλιά, Τρίβα κ.λπ.» περι−
φέρειας Κοινότητας Λιχάδας του Νομού Εύβοιας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 

Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 

οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων 
για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
107/τ.Α΄).

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289/τ.Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με το ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303/τ.Α΄) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1.
β) του άρθρου 38 παρ. 1.
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και Τροφίμων με αριθμ.:
α) 160417/1180/8.7.1980.
β) 182447/3049/24.9.1980
γ) 105204/2793/31.7.2002.
5. Την υπ’ αριθμ. 2594/31.5.2007 (ΦΕΚ 957/τ.Α΄/14.6.2007) 

απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς 
Ελλάδας που αναφέρεται στη παροχή εξουσιοδότησης του 
δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Γενικού Γραμματέα» 
στους προϊσταμένους των Δασικών Υπηρεσιών.

6. Την υπ’ αριθμ. 2641/20.10.2008 πρόταση του Δασαρχείου 
Ιστιαίας από την οποία προκύπτει ότι η έκταση που αναφέ−
ρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο καταστροφής της, που 
έγινε από πυρκαγιά την 5.8.2008, Δασικό χαρακτήρα κατά 
την έννοια του άρθρου 3 παρ. 1 του ν. 998/1979 όπως τροπο−
ποιήθηκε με το άρθρο 1 του ν. 3208/2003 καλυπτόμενη από 
Χαλέπιο πέυκη με υπόροφο αείφυλλα πλατύφυλλα και ως 
εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξη της ως αναδασωτέας.

7. Την υπ’ αριθμ. 5298/29.10.2008 αναφορά και σύμφωνη 
γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Νομού Εύβοιας, αποφασί−
ζουμε:

Α) Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο το δημόσιο δάσος δια−
κατεχόμενο από τον ΑΔΣ Λιχάδας, εμβαδού 621,52 στρ. και 
το Κοινοτικό δάσος, εμβαδού 601,38 στρ. ήτοι συνολικού 
εμβαδού 1.222,90 στρ. στις θέσεις «Αετοφωλιά, Τρίβα κ.λπ.» 
περιφέρειας Κοινότητας Λιχάδας του Νομού Εύβοιας, με 
σκοπό, αφ’ ενός μεν τη διατήρηση του δασικού τους χα−

ρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η διάθεσή τους για άλλο 
προορισμό, αφ’ ετέρου δε την επαναδημιουργία της δασι−
κής βλάστησης με φυσική αναγέννηση.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία: Τμήμα 1: 1−2−3−4−....−171−
172−173−174−1 και Τμήμα 2: 1−2−3−4−....−33−34−35−35−36−1 όπως 
φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα το οποίο αποτελεί ανα−
πόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής και έχει όρια:

Τμήμα 1 (εμβαδού 615,38 + 601,38 − 1.216,76 στρ.)
Ανατολικά: Με δασικού χαρακτήρα εκτάσεις.
Δυτικά: Με δασικού και με μη δασικού χαρακτήρα εκτά−

σεις σήμερα.
Βόρεια: Με δασικού και με μη δασικού χαρακτήρα εκτά−

σεις σήμερα.
Νότια: Με δασικού και με μη δασικού χαρακτήρα εκτά−

σεις σήμερα.
Τμήμα 2 (εμβαδού 6,14 στρ.)
Ανατολικά: Με μη δασικού χαρακτήρα εκτάσεις σήμερα.
Δυτικά: Με δρόμο, με δασικού και με μη δασικού χαρα−

κτήρα εκτάσεις σήμερα.
Βόρεια: Με δασικού και με μη δασικού χαρακτήρα εκτά−

σεις σήμερα.
Νότια: Με δρόμο, με δασικού και με μη δασικού χαρα−

κτήρα εκτάσεις σήμερα.
Β) Εξαιρούνται της κήρυξης ως αναδασωτέων οι εκτά−

σεις που βρίσκονται μέσα στην περίμετρο της πυρκαγιάς, 
για τις οποίες έχουν εκδοθεί νόμιμες διοικητικές πράξεις, 
σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 21 του ν. 3208/2003 
και οι γεωργικές εκτάσεις, των οποίων ο χαρακτήρας θα 
διαπιστώνεται σύμφωνα με την διαδικασία του άρθρου 14 
του ν. 998/1979, κατά την υπ’ αριθμ. 105204/2793/31.7.2002 
εγκύκλιο του Υπουργείου Γεωργίας.

Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεως της αρ−
μοδίως και προ της δημοσιεύσεώς της στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης στο 
Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που αρ−
χίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 46 
π.δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 5 Νοεμβρίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών Περιφέρειας

ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ



5892 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5893

    Αριθμ. 5774 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 310,50 στρ. στις 

θέσεις «Κρυόβρυση, Γκιζαλόβρυση, Λύκος και Αγκορ−
τσόλακος» περιφέρειας Δ.Δ. Πετρωτού, Δήμου Δομο−
κού του Νομού Φθιώτιδας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1 Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 

Συντάγματος. 
2. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 

οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων 
για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
107/τ.Α΄).

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289/τ.Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με το ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303/τ.Α΄) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1.
β) του άρθρου 38 παρ. 1.
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και Τροφίμων με αριθμ.:
α) 160417/1180/8.7.1980.
β) 182447/3049/24.9.1980.
5. Την υπ’ αριθμ. 2594/31.5.2007 (ΦΕΚ 957/τ.Α΄/14.6.2007) 

απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς 
Ελλάδας που αναφέρεται στη παροχή εξουσιοδότησης του 
δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Γενικού Γραμματέα» 
στους προϊσταμένους των Δασικών Υπηρεσιών.

6. Την υπ’ αριθμ. 10709/1.12.2008 πρόταση του Δασαρ−
χείου Λαμίας από την οποία προκύπτει ότι η έκταση που 
αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο καταστροφής 
της, που έγινε από πυρκαγιά από 7.9.2008 έως 10.9.2008, 
δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 2 
του ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 1 του ν. 
3208/2003 καλυπτόμενη από αείφυλλα πλατύφυλλα και ως 
εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξή της ως αναδασωτέας.

7. Την υπ’ αριθμ. 99755/5110/9.12.2008 αναφορά και σύμ−
φωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Νομού Φθιώτιδας, 
αποφασίζουμε:

Α) Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη δημόσια δασική 
έκταση εμβαδού 310,50 στρ. στις θέσεις «Κρυόβρυση, Γκι−
ζαλόβρυση, Λύκος και Αγκορτσόλακος» περιφέρειας Δ.Δ. 
Πετρωτού, Δήμου Δομοκού του Νομού Φθιώτιδας, με σκοπό, 
αφ’ ενός μεν τη διατήρηση του δασικού της χαρακτήρα, 

ώστε να αποκλειστεί η διάθεσή της για άλλο προορισμό, 
αφ’ ετέρου δε την επαναδημιουργία της δασικής βλάστη−
σης με φυσική αναγέννηση.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία: Α−1−2−3−4−5−6−7−8−9−10−
11−12−13−14−15−16−17−18−19−20−21−22−23−24−25−26−27−28−29−51−
50−34−35−36−37−38−39−40−41−48−49−Α, όπως φαίνεται στο 
συνημμένο διάγραμμα το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της αποφάσεως αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με εκτάσεις μη δασικού χαρακτήρα σήμε−
ρα.

Δυτικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα και με 
δημόσια αναδασωτέα έκταση.

Βόρεια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα και με 
δημόσια αναδασωτέα έκταση.

Νότια: Με επαρχιακή οδό Πετρωτό − Αγραπιδιά και με 
δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.

Β) Εξαιρούνται της κήρυξης ως αναδασωτέων, οι ευρισκό−
μενες εντός της καείσης έκτασης μη δασικού χαρακτήρα 
σήμερα εκτάσεις που απεικονίζονται από τα πολύγωνα 
Ε1, Ε2, Ε3, Ε4, Ε5, Ε6 και Ε7, όπως φαίνονται στο συνημ−
μένο διάγραμμα το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της αποφάσεως αυτής συνολικού εμβαδού 81,90 στρ. των 
οποίων ο χαρακτήρας θα διαπιστώνεται σύμφωνα με την 
διαδικασία του άρθρου 14 του ν. 998/1979.

Γ) Για τις εκτάσεις που απεικονίζονται από τα πολύγω−
να Ε8 και Ε9,όπως φαίνονται στο συνημμένο διάγραμμα 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως 
αυτής, συνολικού εμβαδού 174,00 στρ. οι οποίες είχαν καεί 
κατά το παρελθόν και κάηκαν πάλι, ισχύουν οι υπ’ αριθμ. 
3605/1985, 2538/1991 και 2837/1992 αποφάσεις αναδάσω−
σης.

Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της αρ−
μοδίως και προ της δημοσιεύσεώς της στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης στο 
Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που αρχί−
ζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 46 π.δ. 
18/1989). Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 12 Δεκεμβρίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών Περιφέρειας κ.α.α.

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕΡΔΙΚΑΚΗΣ



5894 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5895



5896 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04006313112080008*


